[image: image1.jpg]

Администрация                                                                                                              Усть-Ишимского

муниципального района

Омской области

Постановление
17.01.2025                                                                                                №24-п
Об утверждении методики
распределения      иных    межбюджетных  трансфертов, предоставляемых     из бюджета  Усть - Ишимского     муниципального    района    Омской области бюджетам сельских поселений Усть-Ишимского муниципального района Омской области на  исполнение отдельных поручений Губернатора Омской области, Председателя Правительства Омской области для решения органами местного самоуправления Омской области вопросов местного значения в  2025 году
В соответствии с пунктом 1 статьи 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года              N131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Усть-Ишимского муниципального района, Администрация Усть-Ишимского муниципального района постановляет:

 1. Утвердить Методику  распределения    иных    межбюджетных  трансфертов, предоставляемых из бюджета Усть - Ишимского     муниципального    района    Омской области бюджетам сельских поселений Усть-Ишимского муниципального района Омской области на исполнение отдельных поручений Губернатора Омской области, Председателя Правительства Омской области для решения органами местного самоуправления Омской области вопросов местного значения  в 2025 году, согласно приложению к настоящему постановлению.

          2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене органов местного самоуправления Усть-Ишимского муниципального района «Муниципальный вестник Усть-Ишимского муниципального района».
          3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после официального опубликования, но не ранее вступления в силу решения Совета Усть-Ишимского муниципального района Омской области «О внесении изменений в решение Совета Усть-Ишимского муниципального района Омской области «О бюджете Усть-Ишимского муниципального района   Омской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», предусматривающего предоставление иных межбюджетных  трансфертов на исполнение отдельных поручений Губернатора Омской области, Председателя Правительства Омской области для решения органами местного самоуправления Омской области вопросов местного значения в  2025 году.

Глава муниципального района

Омской области

А.С.Седельников
  Исп.Костоглод Т.В.

Приложение                                                                                                                          к постановлению Администрации                                                                              Усть-Ишимского муниципального района                                                               Омской области

От 17.01.2025 № 24-п
Методика

распределения иных    межбюджетных  трансфертов, предоставляемых     из бюджета  Усть - Ишимского     муниципального    района    Омской области бюджетам сельских поселений Усть-Ишимского муниципального района Омской области на исполнения отдельных поручений Губернатора Омской области, Председателя Правительства Омской области для решения органами местного самоуправления Омской области вопросов местного значения в 2025 году
    1. Иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджета Усть-Ишимского муниципального района Омской области бюджетам сельских поселений Усть - Ишимского муниципального района Омской области на исполнение отдельных поручений Губернатора Омской области, Председателя Правительства Омской области для решения органами местного самоуправления Омской области вопросов местного значения в 2025 году определяется   по следующей формуле:
МБТoi =  Оb
где:

МБТoi - объем иного межбюджетного трансферта на исполнение отдельных поручений Губернатора Омской области, Председателя Правительства Омской области для решения органами местного самоуправления Омской области вопросов местного значения в 2025 году по i-му поселению;

  Оb - объем финансовых затрат на проведение работ по благоустройству придомовых территорий, прилегающих к жилым домам №№2,2 «А» по ул. Комсомольская в с. Усть-Ишим Усть-Ишимского муниципального района Омской области.